
              
   DEPTO. CIENCIAS DE LA SALUD                                                               
     UNIVERSIDAD NACIONAL DEL SUR 

“1983/2023 - 40 años de democracia”                                                                   

 

RESOLUCION DCS 044/2023 
      Bahía Blanca, 15 de marzo de 2023 

 

 

VISTO  

 

 El contenido de la Res DDCS 026/2023 del contrato a la Médica Leonora Duarte 

(DNI: 22.610.851) como Ayudante A, Dedicación Simple, para cumplir funciones en el 

Área Clínica – Salud del adulto, de la carrera de Medicina, a partir de la efectiva 

posesión del cargo y hasta el 31 de diciembre 2023 o la sustanciación del concurso. 

 

Y CONSIDERANDO: 

La necesidad de cubrir el espacio en el Área Clínica -Salud del adulto;   

La propuesta del Méd. Mg. Alejandro Cragno, coordinador del área Clínica, de 

postular a la Médica Leonora Duarte para dicho reemplazo; 

Lo aprobado en sesión ordinaria el 15 de marzo; 

 

POR ELLO: 

EL CONSEJO DEPARTAMENTAL DE CIENCIAS DE LA SALUD 

RESUELVE: 
  
  

ARTÍCULO 1º: Ratificar la Res DDCS 026/2023 “Ad Referéndum” del Consejo 

Departamental de Ciencias de la Salud 

 

ARTÍCULO 2º. Agréguese al expediente 581/23 y pase a la Dirección de Personal, 

Dirección General de Economía y Finanzas y cumplido, vuelva.  

 


		2023-03-15T16:10:56-0300
	DI GIÁCOMO Brenda Natalia


		2023-03-15T17:37:59-0300
	PABLO JULIÁN Badr




